

Kiitos kehityksestä ja tiedosta

Liaan harvoin kuulee kirkoissa kiitettävän tekniikasta, tieteestä, taiteesta tai tiedonvälityksestä.

Tekniikan kehittyminen on keventänyt ihmisen tekemää raskasta työtä. Esivanhempiemme elämästä ei toden totta raskasta työtä ja raatamista puuttunut. Työtä tehtiin rystyset verillä ja lihakset väsymyksestä vavisten. Monet koneet ja laitteet ovat parantaneet työtekevien arkea. Kiitos niistä!

Myös tieteestä kannattaa kiittää. Suunnittelu ja asiantuntijuus tekevät maailmasta parempaa. Jumala on siunannut maailmaa myös monilla lääketieteen saavutuksilla: sairaut parantuvat ja toipilaiden elämän täyttää toivo. Kunpa vielä saataisiin nuo saavutukset paremmin maailman köyhien saataville!

Ihmisen kyky luoda taidetta, irtautua arjesta, on Jumalan lahja. Taide parantaa ihmisten mieltä ja antaa uusia näkökulmia maailman todellisuuden ymmärtämiseen. Leo Tolstoin hienot sanat taiteesta kuuluvat tähän yhteyteen: "Tärkeintä ei ole ymmärtää taidetta, vaan tuntea taiteen läsnäolo." Pinnallisen ja materialistisen kulttuurimme vastapainoksi tarvitaan

syvälle ja ylös kurkottavaa taidetta. Kiitos siitä!

Tietokone ja netti ovat myös kiitoksen aiheita. Tieto ja informaatio saavuttavat yhä useampia. Yhteydenpito ihmisten välillä on helppoa. Netti ja sosiaalinen media edesauttavat parhaimmillaan jopa sorrettuja ihmisiä huojuttamaan savi-jaloillaan seisovia diktaattoreita ja pakkovaltoja.

Mediapelistä ja mediavallasta puhutaan paljon. Journalismi on vastuullista työtä, jossa tarvitaan korkeaa moraalialue. Epäkohtia ei tällä saralla käy kiistäminen, mutta niistä huolimatta tiedotusvälineet ovat merkinneet ihmiskunnalle monessa kohdin myös siunauksen lähettää.

En tiedä, kuinka usein me

median kuluttajat rukoilemme toimittajien työn puolesta. Lausutaan siis tänä torstaina rukous Seutusanomien ja kaikkien käyttämiemme tiedotusvälineiden puolesta: "Herra, Sinä olet luonut ihmisten käyttöön tehokkaat joukko- viestimet. Siunaa tiedotusvälineiden ja tiedonvälittäjien työ, niin että se palvelisi sinun tahtoasi ja auttaisi ihmisiä muodostamaan totuudenmukaisen kuvan tästä maailmasta. Anna toimittajille ja lehden tekemiseen osallistuville vastuullisuutta ja jaksamista kiireisessä työssään. Amen."

VILLE NIITYNEN,

KAARINAN KIRKKOHERRA

